وقتی انگلیسی ها، با وقوع انقلاب بلشویکی و خروج
نظامیان روسی از ایران، تعرضات خود را به سمت شمال
ایران گسترش دادند، تنگستانی ها به حملات خود علیه
انگلیسی ها شدت بخشیدند. در یکی از این شبیخون ها که

در 12 ژوئیه 1915 رخ داد، دو ژنرال بلندپایه انگلیسی،
همراه با ده ها سرباز انگلیسی و هندی کشته شدند. با وقوع
این حادثه، نیروهای انگلیسی در هشتم اوت 1915 )17
مرداد 1294 ـ 26 رمضان 1333( شبانه بوشهر را اشغال
کردند. رئیسعلی و شیخ حسین چاه کوتاهی و زایر خضرخان
اهرمی، سه نفر از معتمدان دلیر تنگستان، تصمیم گرفتند

که علیه دشمن قیام کنند و در مقام دفاع از وطن برآیند.